
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 12. dubna 2022 

Čj. MO 135349/2022-8694  

Sp. zn. SpMO 20388/2022-8694 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 28. března 2022 žádost o poskytnutí informací vztahujících se 

k poradcům a poradním orgánům ministryně obrany (dále jen „žádost“), podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Žadatelka uvedla, že o informace žádá jako 

novinářka pro celospolečenskou diskuzi, která se vede od příchodu prvních uprchlíků na území 

České republiky.  

 

V dané věci Vám sdělujeme následující informace: 

 

1.  

Na základě dohody o pracovní činnosti působí jako poradce ministryně obrany v oblasti duchovní 

služby Mgr. Pavel Ruml. Výše odměny činí 370 Kč/hodinu. Oblasti aktivních záloh podle zákona 

č. 585/2004 Sb., branný zákon, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 45/2016 Sb., o službě 

vojáků v záloze, ve znění pozdějších předpisů, se věnuje poradce ministryně obrany Petr Bareš. 

Výše jeho odměny činí 370 Kč/hodinu.  

 

2.  

V rámci organizační struktury Kabinetu ministryně obrany bylo z původního oddělení podpory 

zřízeno ke dni 1. ledna 2022 oddělení poradců. Z hlediska působnosti tohoto oddělení stanovené 

organizačním řádem MO (mimo jiné zajišťuje komplexní poradenskou podporu ministryně obrany 

při její činnosti jako členky vlády, včetně přípravy stanovisek k zásadním otázkám průřezového 

a politického dopadu, a zpracovává komplexní analýzy se zaměřením na jednotlivé druhy politik, 

zejména pak mezinárodní bezpečnostní politiku, multilaterální diplomacii a geopolitické otázky), 

druhu povolání (stanoveného podle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů), služebního zařazení vojáků z povolání (podle § 6 

zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů) a z hlediska činností 

(stanovených v nařízení vlády č. 60/2015 Sb., o stanovení seznamu činností pro jednotlivé vojenské 

hodnosti, ve znění pozdějších předpisů) uvádíme tyto zaměstnance jako poradce ministryně obrany:  

 

a) PhDr. Mgr. Ladislav Vovesný – plat je stanoven ve 14. platové třídě na základě nařízení vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů; 

b) Mgr. Ivo Heinz - plat je stanoven ve 13. platové třídě na základě nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů;  

c) pplk. gšt. Mgr. Petr Matouš - odměňování se řídí zákonem č. 221/1999 Sb., o vojácích 

z povolání, ve znění pozdějších předpisů; 



 2 

d) npor. Bc. David Hurák – odměňování se řídí zákonem č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. 

Poradním orgánem ministryně obrany zřízeným podle § 152 odst. 3 správního řádu je rozkladová 

komise ministryně obrany. Od dubna 2022 je složení rozkladové komise následující. Předsedou 

komise je ředitel legislativního a právního odboru MO, místopředsedou komise je vedoucí oddělení 

pro právní zastupování legislativního a právního odboru MO; tyto osoby jsou členy rozkladové 

komise z titulu své funkce, v době jejich nepřítomnosti jsou i na pozici členů rozkladové komise 

zastupovány svými určenými zástupci podle zákona o státní službě. Současně jsou to jediní členové 

komise, kteří jsou zaměstnanci Ministerstva obrany a funkci člena rozkladové komise vykonávají 

v rámci své služební náplně.  

 

Členové rozkladové komise, kteří v souladu s ust. § 152 odst. 3 správního řádu nejsou zaměstnanci 

Ministerstva obrany:  

JUDr. Václav Henych  

Mgr. Aleš Grulich  

Mgr. et Mgr. Marie Kotrlá  

JUDr. Pavel Zářecký, CSc.  

Mgr. Šárka Žižková  

JUDr. Miloš Tuháček  

Mgr. Ondřej Šimíček  

Ing. Václav Karban  

doc. JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.  

 

Tito „externí“ členové rozkladové komise jsou odměňováni na základě dohod o provedení práce. 

Finanční prostředky pro rok 2022 jsou vyčleněny ve výši 49 500 Kč pro každého jednotlivého 

uvedeného člena. Skutečně vyplacené odměny se však odvozují od účasti konkrétního člena 

na jednáních rozkladové komise a počtu posouzených a projednaných případů. O výši skutečně 

vyplacených odměn lze tudíž informovat až zpětně za určité uplynulé období. Za každé kalendářní 

pololetí je výše skutečně vyplacených odměn externích členů rozkladové komise zveřejněna spolu 

se seznamem poradců a poradních orgánů ministryně obrany, naposledy tak za II. pololetí 2021. 

 
Dle organizačního řádu jsou dalšími stálými poradními orgány ministryně obrany  
a) Kolegium ministryně obrany, 
b) porada vedení, 
c) operativní porada, 
d) Rada ministryně obrany pro plánování, 
e) Rada ministryně obrany pro informatizaci. 
Všichni členové těchto poradních orgánů jsou zaměstnanci Ministerstva obrany a funkci člena 

poradního orgánu vykonávají z titulu své funkce v rámci své služební náplně. 

 

 

 

 

 


